



DA- AZP- 380-2/4/20

Tarnowskie Góry, 21.01.2020r.

**WSZYSCY UCZESTNICY  
POSTĘPOWANIA  
PRZETARGOWEGO**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa leków”, nr sprawy GCR/1/ZP/2020**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.3 i §6 ust.1 pkt d) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, iż warunki zmiany ilościowej przedmiotu umowy zostały określone w § 6 ust.1 pkt d) umowy. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

2. Do §3 ust.8 projektu umowy. Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie będzie znanym dla Zamawiającego kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszych zapisów umowy?

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że będzie dla wszystkich Wykonawców stosował jednolite warunki zapłaty dotyczące mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.). W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

3. Do treści §5 ust.8 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów lub nie krótszego niż 2/3 okresu deklarowanego przez producenta? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy dopisanie do §5 ust.8 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

4. Do treści §5 ust.10-12 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru kupującemu."

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

5. Do §9 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

42-604 Tarnowskie Góry, ul. Śniadeckiego 1, tel.: 32 384 70 71, 32 285 30 71, 32 390 14 14, tel./fax 32 285 41 23  
e-mail: repty@repty.pl, [www.repty.pl](http://www.repty.pl),



System  
zarządzania  
ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
[www.tuv.com](http://www.tuv.com)  
ID: 9106025128

nr konta: PKO Bank Polski SA O/Bytom  
89 1020 2368 0000 2502 0254 3411  
NIP: 645-00-09-346  
REGON: 000291701



Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji § 9 ust. 1 ppkt. a) projektu umowy w zakresie wysokości kary umownej poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

„a).za opóźnienie Wykonawcy w dostawie towaru w terminie określonym w § 5 ust. 5, w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia, licząc za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

6. Do §9 ust.1 ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji § 9 ust. 1 ppkt. b) projektu umowy w zakresie wysokości kary umownej poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

„b).za opóźnienie Wykonawcy w wymianie towaru wadliwego jakościowo na wolny od wad bądź braku realizacji reklamacji ilościowej w terminach określonych w § 7 ust. 3 w wysokości 1 % wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji, licząc za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

7. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.6? Narzucanie dodatkowych procedur przed wniesieniem ewentualnego pozwu służy tylko przewleczeniu sprawy; skoro przedmiotem sporu jest brak zapłaty za dostarczony (pełnowartościowy) i odebrany towar, to między stronami nie istnieją w istocie żadne kwestie sporne, które mogłyby być rozwiązane poprzez zawezwanie do próby ugodowej.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.a z wartości kwotowej do wartości procentowej, np. 0.2% wartości dostawy? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji § 9 ust. 1 ppkt. a) projektu umowy w zakresie wysokości kary umownej poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

„a).za opóźnienie Wykonawcy w dostawie towaru w terminie określonym w § 5 ust. 5, w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia, licząc za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

9. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.1.b z wartości kwotowej do wartości procentowej, np. 0.2% wartości dostawy? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji § 9 ust. 1 ppkt. b) projektu umowy w zakresie wysokości kary umownej poprzez wprowadzenie następującego zapisu:

„b).za opóźnienie Wykonawcy w wymianie towaru wadliwego jakościowo na wolny od wad bądź braku realizacji reklamacji ilościowej w terminach określonych w § 7 ust. 3 w wysokości 1 % wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji, licząc za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

10. Czy Zamawiający wymaga aby zaofertowany lek w części nr 3 poz. 12,13,16 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia) oraz zabiegowych ( chirurgia)?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga.

11. Czy Zamawiający wymaga aby zaofertowany lek części nr 3 poz. 12,13,16 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga.

12. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaofertowany lek w części nr 3 poz. 12,13,16 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza.





13. Czy w związku ze zmianą składu produktu Zamawiający dopuści do części 21 pozycji 4 preparat wspomagający leczenie ran i odleżyn o zawartości białka 18 g/200 ml oraz kaloryczności 248 kcal/ 200 ml, zawierający argininę przyspieszającą gojenie ran, o zwiększonej zawartości przeciwutleniaczy (wit C i E, karotenoidów, cynku), o zawartości tłuszczu- 3,5g / 100ml, węglowodanów 14,2 g/100ml, o osmolarności min. 500 mOsmol/l. Opakowanie 200 ml x 4 szt.

**Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę składu produktu w części 21 pozycji 4.**

Z poważaniem  
Kierownik Zamawiającego

  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
„REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji  
w Tarnowskich Górach  
**DYREKTOR**  
Norbert Komar

